

Deklaracja Dostępności

Prosimy o zapoznanie się z Deklaracją Dostępności strony internetowej <http://psds-skarzysko.pl> wydawanej przez Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy w Skarżysku-Kamiennej.

Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy w Skarżysku-Kamiennej zobowiązuje się zapewnić dostępność swojej strony internetowej zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych. Oświadczenie w sprawie dostępności ma zastosowanie do strony internetowej <http://psds-skarzysko.pl>

Data publikacji i aktualizacji

Data ustalenia tekstu Oświadczenia: 2020-09-21

Data ostatnio wprowadzonych zmian: 2021-03-08

Status pod względem zgodności z ustawą

Serwis został zaprojektowany tak, aby był możliwy do obsłużenia dla jak najszerszej grupy użytkowników, niezależnie od używanej technologii, oprogramowania lub posiadanej dysfunkcji.

Nieustannie poszukujemy rozwiązań aby zwiększyć dostępność i użyteczność naszej strony internetowej. Jeżeli masz jakieś uwagi albo komentarze skontaktuj się z nami.

Zgodność ze standardami:

Serwis jest zgodny ze standardami W3C:

- HTML 5
- WCAG 2.0 (Podwójne A)

Kompatybilność:

Serwis jest w pełni rozpoznawalny przez programy czytające dla osób niewidomych Window-Eyes, JAWS czy NVDA. Obsługa serwisu możliwa jest zarówno przy pomocy klawiatury jak i myszki.

Wygląd:

Serwis jest wyposażony w mechanizmy ułatwiające przeglądanie treści przez osoby niedowidzące. Zmiana wielkości czcionki, zmiana kontrastu.

Całość serwisu oparta jest na stylach CSS.

Skróty klawiaturowe:

Serwis nie jest wyposażony w skróty klawiaturowe, które mogły by wchodzić w konflikt z technologiami asystującymi (np. programy czytające), systemem lub aplikacjami użytkowników.

Strona internetowa jest częściowo zgodna z ustawą z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych z powodu niezgodności lub wyłączeń wymienionych poniżej:

- niektóre materiały zostały opublikowane przed wejściem w życie ustawy o dostępności cyfrowej

Data sporządzenia Deklaracji i metoda oceny dostępności cyfrowej

Oświadczenie sporządzono dnia: 2019-11-04 Deklarację sporządzono na podstawie samooceny przeprowadzonej

przez podmiot publiczny.

Skróty klawiaturowe

Na wszystkich stronach można się posłużyć klawiszem TAB, aby wywołać menu umożliwiające pominięcie niektórych elementów strony i przeskoczenie do wybranego obszaru (treści głównej, menu, treści pobocznych - dodatkowych). Klawisz TAB umożliwia przemieszczanie się po wszystkich aktywnych elementach strony, a kombinacja klawiszy Shift=TAB przemieszczanie się w odwrotnym kierunku. Po menu można się poruszać dodatkowo klawiszami strzałek w lewo i w prawo oraz w dół i w górę.

Świadomie zrezygnowaliśmy z możliwości szerszego zastosowania skrótów klawiaturowe, aby uniknąć konfliktów z technologiami asystującymi (np. czytnikami ekranów), systemem lub aplikacjami użytkowników.

Informacje zwrotne i dane kontaktowe

Jeśli korzystanie z naszego serwisu sprawia Ci radość albo jeśli zdarzył Ci się jakiś problem z dostępnością stron, poinformuj nas o tym. Wyślij e-mail na adres :psds.sko@wp.pl

Kontaktować się można także dzwoniąc na numer 41 25 20 331. Wnioski o udostępnienie informacji niedostępnej oraz skargi na brak zapewnienia dostępności można składać: -pisemnie na adres: Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy ul. Tysiąclecia 22, 26-110 Skarżysko-Kamienna, bądź osobiście w godzinach 7:00 do 15:00 - pocztą elektroniczną na adres:psds.sko@wp.pl -skargi i wnioski można składać także ustnie do protokołu, sporządzonego w czasie spotkania z pracownikiem PŚDS.

Informacje na temat procedury

Każdy ma prawo do wystąpienia z żądaniem zapewnienia dostępności cyfrowej strony internetowej, aplikacji mobilnej lub jakiegoś ich elementu. Można także zażądać udostępnienia informacji za pomocą alternatywnego sposobu dostępu, na przykład przez odczytanie niedostępnego cyfrowo dokumentu, opisanie zawartości filmu bez audiodeskrypcji itp. Żądanie powinno zawierać dane osoby zgłaszającej żądanie, wskazanie, o którą stronę internetową lub aplikację mobilną chodzi oraz sposób kontaktu. Jeżeli osoba żądająca zgłasza potrzebę otrzymania informacji za pomocą alternatywnego sposobu dostępu, powinna także określić dogodny dla niej sposób przedstawienia tej informacji. Podmiot publiczny powinien zrealizować żądanie niezwłocznie, nie później niż w ciągu 7 dni od dnia wystąpienia z żądaniem. Jeżeli dotrzymanie tego terminu nie jest możliwe, podmiot publiczny niezwłocznie informuje o tym wnoszącego żądanie, kiedy realizacja żądania będzie możliwa, przy czym termin ten nie może być dłuższy niż 2 miesiące od dnia wystąpienia z żądaniem. Jeżeli zapewnienie dostępności cyfrowej nie jest możliwe, podmiot publiczny może zaproponować alternatywny sposób dostępu do informacji. W przypadku, gdy podmiot publiczny odmówi realizacji żądania zapewnienia dostępności lub alternatywnego sposobu dostępu do informacji, wnoszący żądanie może złożyć skargę w sprawie zapewnienia dostępności cyfrowej strony internetowej, aplikacji mobilnej lub elementu strony internetowej, lub aplikacji mobilnej. Po wyczerpaniu wskazanej wyżej procedury można także złożyć wniosek do [Rzecznika Praw Obywatelskich](#)

Dostępność architektoniczna

Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy w Skarżysku-Kamiennej ul. Tysiąclecia 22

- Do budynku prowadzą 2 wejścia: od ul. Tysiąclecia oraz od strony boiska przy Zespole Szkół Technicznych.
- Budynek dostępny dla osób z niepełnosprawnością na poziomie parteru.
- Wejście od ul. Tysiąclecia 22 pozbawione jest barier architektonicznych.
- Do wejścia od boiska szkolnego przy ZST prowadzą schody oraz podjazd dla osób niepełnosprawnych. Podjazd jest zabezpieczony barierkami.
- W budynku nie ma dodatkowych oznaczeń w alfabecie brajla ani oznaczeń kontrastowych lub w druku powiększonym dla osób niewidomych i słabowidzących ani nie ma głośników systemu naprowadzającego dźwiękowo osoby niewidome i słabowidzące.
- Toalety dla osób niepełnosprawnych znajdują się na parterze.

- Przed wejściem do placówki zawieszona jest tablica informacyjna, przy drzwiach znajduje się dzwonek w celu przywołania pracownika.
- Budynek posiada szerokie korytarze, które umożliwiają manewrowanie wózkiem inwalidzkim.
- Osoby niepełnosprawne z ograniczoną możliwością samodzielnego poruszania się mogą skorzystać z wózka inwalidzkiego będącego na stanie placówki.